
Evaluace výukové zátěže 
Pro kolegium děkana 23. 4. 2021 

 

Výuková zátěž se počítá podle časové dotace předmětu v SIS, počtu zkušebních aktů a dalších údajů, 

které v SIS vykazují garanti předmětů. Odhaduje počet hodin výuky předmětu, přičemž se počítají 

• hodiny přednášek, 

• (hodiny seminářů a praktik) × (počet skupin), 

• (délka stáže) × (počet skupin), 

• (počet zkoušek) × 0,5 hod., 

• (počet státních zkoušek) × 1 hod. 

Pokud se na výuce předmětu podílí více pracovišť, dělí se mezi ně zátěž v poměru, který určil garant. 

Není-li uvedeno jinak, je zátěž bez volitelných předmětů (VP). 

 

Ve srovnání s předchozím rokem nedošlo k nevysvětleným změnám v rozsahu výuky. Větší změny 

souvisí se změnami kurikula. 

Přepočet mzdových limitů na výukovou zátěž: celofakultní medián je cca 2000,- Kč na hodinu výukové 

zátěže. 

 

 
 

 

V dalších grafech jsou pracoviště rozdělena do skupin. Grafy ukazují mzdové limity / hod. výukové 

zátěže vyjádřené jako procenta mediánu pro danou skupinu.  

 -   Kč  500,00 Kč  1 000,00 Kč  1 500,00 Kč  2 000,00 Kč  2 500,00 Kč  3 000,00 Kč

Teorie

Preklinika

Teorie a preklinika dohromady

Interna

Chirurgie

Diagnostika

Ostatní kliniky

Mediány Kč/výkon dle skupin pracovišť



Teorie 

 

 

  

0% 500% 1000% 1500% 2000% 2500% 3000% 3500% 4000%

Anatomický ústav

Ústav pro histologii a embryologii

ÚBEO

Fyziologický ústav

Ústav biofyziky a informatiky

Ústav patologické fyziologie

Farmakologický ústav

Ústav tělesné výchovy

Ústav dějin lékařství a cizích jazyků

Ústav pro humanitní studia v lékařství

Ústav vědeckých informací

Ústav veřejn. zdravotnictví a med. práva

Teoretické ústavy

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140%

Anatomický ústav

Ústav pro histologii a embryologii

ÚBEO

Fyziologický ústav

Ústav biofyziky a informatiky

Ústav patologické fyziologie

Farmakologický ústav

Ústav tělesné výchovy

Ústav dějin lékařství a cizích jazyků

Ústav pro humanitní studia v lékařství

Ústav veřejn. zdravotnictví a med. práva

Teoretické ústavy bez ÚVI



Preklinika 

 

 

 

Pozn.: Při započtení volitelných předmětů má Ústav tělovýchovného lékařství 91 % mediánu. 

  

0% 500% 1000% 1500% 2000% 2500%

Ústav biologie a lékařské genetiky

Ústav hygieny a epidemiologie

Ústav patologie

Ústav nukleární medicíny

Ústav imunologie a mikrobiologie

Ústav soudního lékařství a toxikologie

Ústav tělovýchovného lékařství

ÚKBLD

Ústav teorie a praxe ošetřovatelství

Ústav všeobecného lékařství

Preklinika

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160%

Ústav biologie a lékařské genetiky

Ústav hygieny a epidemiologie

Ústav patologie

Ústav nukleární medicíny

Ústav imunologie a mikrobiologie

Ústav soudního lékařství a toxikologie

ÚKBLD

Ústav teorie a praxe ošetřovatelství

Ústav všeobecného lékařství

Preklinika bez Ústavu tělovýchovného lékařství



Teorie a preklinika dohromady 

 

 

0% 500% 1000% 1500% 2000% 2500% 3000% 3500% 4000%

Ústav pro histologii a embryologii

ÚBEO

Fyziologický ústav

Ústav biofyziky a informatiky

Ústav patologické fyziologie

Farmakologický ústav

Ústav tělesné výchovy

Ústav dějin lékařství a cizích jazyků

Ústav pro humanitní studia v lékařství

Ústav biologie a lékařské genetiky

Ústav hygieny a epidemiologie

Ústav patologie

Ústav nukleární medicíny

Ústav imunologie a mikrobiologie

Ústav soudního lékařství a toxikologie

Ústav tělovýchovného lékařství

ÚKBLD

Ústav vědeckých informací

Ústav teorie a praxe ošetřovatelství

Ústav všeobecného lékařství

Ústav veřejn. zdravotnictví a med. práva

Teorie a preklinika

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180%

Anatomický ústav

Ústav pro histologii a embryologii

ÚBEO

Fyziologický ústav

Ústav biofyziky a informatiky

Ústav patologické fyziologie

Farmakologický ústav

Ústav tělesné výchovy

Ústav dějin lékařství a cizích jazyků

Ústav pro humanitní studia v lékařství

Ústav biologie a lékařské genetiky

Ústav hygieny a epidemiologie

Ústav patologie

Ústav nukleární medicíny

Ústav imunologie a mikrobiologie

Ústav soudního lékařství a toxikologie

ÚKBLD

Ústav teorie a praxe ošetřovatelství

Ústav všeobecného lékařství

Ústav veřejn. zdravotnictví a med. práva

Teorie a preklinika bez Ústavu tělovýchovného lékařství a ÚVI



Interní obory 

 

 

Chirurgické obory 

 

  

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160%

Pediatrická klinika FTN

Onkologie FTN

Nefrologická klinika

III. interní klinika

Klinika pracovního lékařství

Dermatovenerologická klinika

Neurologická klinika

Klin. adiktologie

Klinika rehabilitačního lékařství

KDDL

Interní klinika ÚVN

Pneumologická klinika FTN

Interní obory

0% 50% 100% 150% 200% 250%

Chirurgická klinika FTN

Ortopedická klinika FNB

Chirurgická klinika FNB

Klinika plastické chirurgie FNB

I. chirurgická klinika

III. chirurgická klinika FNM

II. chirurgická klinika

Ortopedická klinika FNM

Urologická klinika

ORL FNM

Oční klinika

Neurochirurgická klinika ÚVN

Oční klinika ÚVN

Klinika ortopedie

Chirurgické obory



Diagnostické obory 

 

 

Ostatní kliniky 

 

 

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140%

Ústav nukleární medicíny

Ústav soudního lékařství a toxikologie

ÚKBLD

Radiodiagnostická klinika

Klinická diagnostika

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 140% 160% 180% 200%

Gynekologicko-porodnická k. FNB

KARIM FTN

KARIM

Stomatologická klinika

Gynekologicko-porodnická klinika

KARIM ÚVN

Foniatrická klinika

Ostatní kliniky


